הצלחה - התנועה הצרכנית לקידום חברה כלכלית הוגנת, היא עמותה רשומה בישראל, שנוסדה בידי קבוצת משפטנים בתחילת שנת 2008. בין שלל ייעודיה ויעדיה של התנועה, היא שמה לעצמה למטרה לפעול להגשמה, קידום, הגברה, הפעלה ועידוד של אכיפה אזרחית והוגנות בתחומים שונים. זאת לרבות לשם פעולה כארגון כהגדרתו בחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006 ו/או כל דין אחר בתחומי הצרכנות והכלכלה ולרבות קיום פעילויות אקדמיות, חינוכיות, הסברתיות, מימוניות ומחקריות בתחומי פעילות העמותה ולקידום מטרותיה.

מעת הקמתה ועד היום, רשמה התנועה מספר הישגים בתחום האכיפה האזרחית וקידום עבודת ההסדרה והפיקוח במשק הישראלי ומצידם של רגולטורים ורשויות מדינה שונות.

עיינה נוימן, פישר בכר חן וול אוריון ושות', יועצת משפטית חיצונית - "עו"ד נוימן"
מר אלי אלאוף, מ"מ יו"ר דירקטוריון חדשות 10 בע"מ - "אלאוף"
ד"ר אילן אבישר, יו"ר מועצת הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו - "אבישר"

מר דן רביב, נציגו של מר שלדון אדלסון בישראל – "רביב"

מר שלדון אדלסון – "אדלסון".

חוק החברות, התשנ"ט-1999 – "חוק החברות"

חוק הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו, התש"ן-1990 – "חוק הרשות השנייה"

השתלשלות עניינים עובדתית

התחקיר שנערך על ידי הצלחה העלה את הממצאים העובדתיים הבאים:

א. האירועים שטרם שידור הכתבה

1. בשבעה בינואר 2011 שודרה במגזין "השבוע" כתבת דיוקן על שלדון אדלסון. על כתבה זו היה חתום אבנר הופשטיין ככתב, לאחר שתהליך הכנתה נמשך מעל לחצי שנה, לרבות צילומים בארה"ב וברחבי הארץ.

חלקה של הרשות השנייה בכוח ההצבעה באסיפת בעלי המניות ובדירקטוריון הוא של 40 אחוזים. אין מדובר בבעל מניות זניח, אלא בבעל מניות משמעותי שלרשותו עומדים זכויות, כלי בקרה פיקוח ואכיפה שונים המוסדרים בחוק החברות, התשנ"ט-1999, לרבות הזכות לעתור לסעדים המתאימים במקרה הצורך.

77. נוסף על כך, מועצת המנהלים (הדירקטוריון) של חברת החדשות מונה על פי הוראות החוק לפחות חמישה חברים (ובפועל עשרה), אשר שלוש חמישיות מהם ממונים על ידי בעלי הזיכיונות בהתאם ליחס החלוקה ביניהם במניות (במקרה של החברה מדובר על בעל מניות אחד בלבד –

מעדותו של בנוימן בועדה לביקורת המדינה עולה כי הדירקטוריון לא זכה לקבל הודעה מסודרת ובזמן אמת אודות האירועים נשוא ההתנצלות וכך ממילא גם יושב הראש שלו. כך גם עולה מעדותו של ורשבסקי באותה ישיבה (שמסר כי הוא זה שקיבל את ההחלטה) ומדבריו של אלי אלאוף לרינו צרור. כך עולה גם מסיכום השימוע ברשות השניה.

84. הוראות סעיף 122 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 הקובע הוראות בדבר חובות הדיווח של המנהל הכללי לדירקטוריון ולעומד בראשו וכאמור שם:

חובת דיווח לדירקטוריון

(א) **המנהל הכללי חייב להודיע ליושב ראש הדירקטוריון על כל ענין חריג שהוא מהותי לחברה; לא היה לחברה יושב ראש דירקטוריון או שנבצר ממנו למלא את תפקידו, יודיע המנהל הכללי כאמור לכל חברי הדירקטוריון.**

יש לזכור כי גם מנהל החברה וגם גורמים אחרים מעורבים שהוזכרו בדוח זה, נופלים בגדר הגדרת "נושא משרה" בחוק החברות, וחבים את אותן חובות זהירות ואמון כלפי החברה וככל שפעלו בחוסר סמכות ו/או אגב הפרת חובותיהם אלו בקבלת ההחלטות, קמה עילה מתאימה לפניה לערכאות ולקבלת הסעדים המתאימים כלפיהם גם כן.

89. במצב דברים זה יש להביא בחשבון אף את הוראות סעיף 56 לחוק החברות, התשנ"ט-1999, הקובע כדלקמן:

56. פעולה בחריגה מהמטרות או בלא הרשאה

(א) פעולה שנעשתה בעבור חברה בחריגה ממטרות החברה, או שנעשתה בלא הרשאה או בחריגה מן ההרשאה, אין לה תוקף כלפי החברה, אלא אם כן אישרה החברה את הפעולה בדרכים הקבועות בסעיף קטן (ב), או אם הצד שכלפיו נעשתה הפעולה לא ידע ולא היה עליו לדעת על החריגה או על העדר ההרשאה.

91. עוד עולה מן הדברים הדחיפות והצורך הממשיים להביא את העניין בהקדם האפשרי לדיון מחודש ומסודר כאמור לעיל, בדירקטוריון החברה.

92. אם לא די בכך נזכיר גם את הוראות חוק הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו, התש"ן-1990 ובין השאר סעיף 64 לו, הקובע לעניין מהימנות שידורי החדשות, כי חברת החדשות תקיים שידורי חדשות מדויקים, מהימנים ומאוזנים, **ולא ישוקפו בהם עמדותיהם ודעותיהם הפרטיות** של מנהלי החברה, עובדיה **ובעלי מניותיה**.

93. על אלה ניתן להוסיף את האמור בסעיף 5(א) לכללי הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו (אתיקה בשידורי טלוויזיה ורדיו), התשנ"ד-1994, הקובע כי "לא יעשה בעל זיכיון שימוש לרעה במעמדו, בתפקידו או בכוחו לשדר או להימנע מלשדר". סעיף 8(א) לאותם כללים מוסיף וקובע כי "לא ישדר בעל זיכיון בידועין או ברשלנות דבר שאינו אמת, אינו מדויק או מטעה". לעניין זה יובהר כי בעל זיכיון מוגדר בכללים אלו כבעל זיכיון לשידורי טלוויזיה, לרבות חברת החדשות.

96. מעל לכל אלה סבורה הצלחה כי בנסיבות העניין והיות החברה בבעלות ציבורית חלקית ובמעמד של גוף דו מהותי ותאגיד שנוסד אגב הוראות חוק מפורשות, הרי שחלים עליה כללי המשפט הציבורי על כל המשתמע מכך. בהקשר זה לא ניתן שלא להביא את הוראות חוק החוזים (חלק כללי) התשל"ג-1973 הקובעות בסעיף 30 תחת הכותרת "חוזה פסול" כי: **"חוזה שכריתתו, תכנו או מטרתו הם בלתי חוקיים, בלתי מוסריים או סותרים את תקנת הציבור – בטל"**. בנסיבות האמורות סבורה הצלחה כי בכל מקרה דינו של הסכם כזה – אם נחתם – גם באופן מחייב פורמאלית – **לבטלות מעיקרא**.

97.